Дело № 2-66-88/2023
УИД: 91MS0066-01-2023-000107-11

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

21 марта 2023 года                                             пгт. Первомайское
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску Федерального казенного учреждения Следственный изолятор №1 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области к Абдуллаеву И.М. о взыскании материального ущерба,
руководствуясь ст. ст. 12, 56, 98, 167, 195-199 ГПК РФ, суд
решил:
Исковые требования Федерального казенного учреждения Следственный изолятор №1 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области к Абдуллаеву И.М. о взыскании материального ущерба – удовлетворить.
Взыскать с Абдуллаева И.М., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ, в пользу Федерального казенного учреждения Следственный изолятор №1 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области материальный ущерб, причинённый в результате порчи имущества (простыни), в размере 185 (сто восемьдесят пять) рублей 00 копейки.
Взыскать с  Абдуллаева И.М., ДАТА года рождения, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 	Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
 	Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий